[image: image1.png]= 3

                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАНЦЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                      Р Е Ш Е Н И Е
            08.10.2024    № 14-гсд
О рассмотрении проекта решения совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области

«О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд»

и назначении публичных слушаний
В соответствии со статьями 14 и 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования Сланцевского городского поселения Сланцевского муниципального района совет депутатов  Сланцевского городского поселения Р Е Ш И Л:
1. Одобрить проект решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022 № 207-гсд» (с изменениями от 23.05.2023 № 246-гсд), согласно приложению 1.

2. Для учета предложений по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» и участия граждан в его обсуждении:

1) выступить инициатором публичных слушаний по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд»;

2) назначить следующие дату, время и место проведения публичных слушаний: «08» ноября  2024 года в 12.00 часов в зале заседаний по адресу:
Ленинградская область, г. Сланцы, пер. Почтовый, д. 2/8, первый подъезд второй этаж, каб.3;
3) установить, что предложения по проекту решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» направляются почтовым отправлением, либо принимаются в отделе жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области (г. Сланцы, пер.Почтовый, д.2/8, 1 подъезд, каб.1) до «01» ноября  2024 года. В обращении должны быть указаны: фамилия, имя, отчество гражданина и его место жительства (наименование юридического лица, его местонахождение).

4) возложить организационное и техническое обеспечение мероприятия по проведению публичных слушаний на отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Образовать комиссию по рассмотрению поступивших предложений в проект решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022 № 207-гсд» и организации проведения публичных слушаний и утвердить ее персональный состав согласно приложению 2.

4. Опубликовать:

4.1 настоящее решение и проект решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» в приложении к газете «Знамя труда»;

4.2 информацию о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» в газете «Знамя труда».

5. Разместить настоящее решение и проект решения совета депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по городскому хозяйству, градостроительству и землепользованию.

Глава муниципального образования                                                 В.М.Богданов
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

Сланцевского городского поселения

           от  08.10.2024  № 14-гсд

(приложение 2)

СОСТАВ
комиссии по рассмотрению поступивших предложений по проекту решения депутатов «О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 25.10.2022  № 207-гсд» и о назначении публичных слушаний

Председатель комиссии:
Гришаков В.Е. – заместитель главы администрации Сланцевского муниципального района
Заместитель председателя комиссии:
Гогина Н.Б – и.о. начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района
Члены комиссии:
Авдошова С.А. – начальник юридического сектора отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации Сланцевского муниципального района
Лебедева Э.Н. – начальник сектора по архитектуре администрации Сланцевского муниципального района

Петрова Е.А. – начальник отдела экономического развития и инвестиционной политики администрации Сланцевского муниципального района

Цыганова С.С. - главный специалист отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам
Зайченко А.Н. – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

Антонова П.А. – инспектор отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района

Башинская Т.В.– депутат совета депутатов Сланцевского городского поселения по одномандатному избирательному округу № 3.
ОАО кППП № 1»